

Difko Invest A/S

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 25 19 34 58

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. januar 2022

Morten Bay
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	14-15

Selskabsoplysninger

Selskab

Difko Invest A/S
Merkurvej 1K, 7. sal
7400 Herning

CVR-nr.: 25 19 34 58
Hjemstedskommune: Herning
23. regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Herning)

Selskabets eneaktionær og modervirksomhed

Difko A/S (hjemsted Herning)

Bestyrelse

Pernille Marie Kristensen
Morten Bay
Niels Jørgen Pedersen

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og markedsføre investeringsprojekter inden for vindmøller, solcelleanlæg og ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.992 tkr. hvilket anses for tilfredsstillende

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned" får stor betydning for verdensøkonomien. Det er ledelsens vurdering, at forholdet ikke har haft væsentlig indflydelse på selskabets drift og indtjening i regnskabsåret.

Egenkapitalen udgør 14.926 tkr. pr. 30. september 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes en tilfredsstillende indtjening.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste		3.693.021	4.770.260
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		69.075	2.807.142
Finansielle indtægter	1	499.608	389.486
Finansielle omkostninger	2	-454.470	-158.843
Resultat før skat		3.807.234	7.808.045
Skat af årets resultat	3	-1.815.123	0
Årets resultat		1.992.111	7.808.045
Forslag til resultatdisponering:			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		1.992.111	2.808.045
		1.992.111	7.808.045

Balance

	Note	2021	2020
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	240.045	140.855
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	185.905	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		425.950	140.855
Anlægsaktiver i alt		425.950	140.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		359.016	910.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		9.580.974	11.777.380
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		10.041.802	0
Andre tilgodehavender		5.570.946	15.245.425
Periodeafgrænsningsposter		4.982.824	223.682
Likvide beholdninger		42.090	268.435
Omsætningsaktiver i alt		30.577.652	28.424.922
Aktiver i alt		31.003.602	28.565.777
Passiver			
Selskabskapital	6	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	7	4.926.487	2.934.376
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital i alt		14.926.487	17.934.376
Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	6.057
Hensatte forpligtelser		0	6.057
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		71.975	13.625
Gæld til kreditinstitutter		5.750.000	0
Skyldig sambeskatningsbidrag		664.332	0
Anden gæld		9.590.808	10.611.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16.077.115	10.625.344
Gældsforpligtelser i alt		16.077.115	10.625.344
Passiver i alt		31.003.602	28.565.777
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Noter

	2020/21	2019/20	
1 Finansielle indtægter			
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	100.558	244.061	
Andre finansielle indtægter	399.050	145.425	
	499.608	389.486	
2 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger kassekredit	-20.600	-4.336	
Andre finansielle omkostninger	-433.870	-154.507	
	-454.470	-158.843	
3 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-664.332	0	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.150.791	0	
	-1.815.123	0	
	2021	2020	
4 Kapitalandele i dattervirksomheder			
Kostpris 01.10.	1.565.781	1.603.781	
Årets tilgang	860.000	25.198.000	
Årets afgang	-800.000	-25.236.000	
Kostpris 30.09.	1.625.781	1.565.781	
Værdiregulering 01.10.	-1.454.811	-1.432.699	
Årets afgang	0	246	
Årets resultat	69.075	-22.358	
Værdiregulering 30.09.	-1.385.736	-1.454.811	
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	23.828	
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0	6.057	
Regnskabsmæssig værdi 30.09.	240.045	140.855	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:			
Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Windpark Schönhagen GmbH & Co. KG	Flensburg	€ 15.596	100%
Windpark Schönhagen Verwalt. GmbH	Flensburg	€ 25.000	100%
Windpark Gerdshagen GmbH & Co. KG	Flensburg	€ 12.026	100%
Windpark Gerdshagen Verwalt. GmbH	Flensburg	€ 25.200	100%
E2 Energi ApS	Herning	kr. 40.000	30%
Kærmyssevej ApS	Herning	kr. 40.000	50%
Difko Invest ML ApS	Herning	kr. 40.000	100%

Noter

5 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 01.10.	0	0
Årets tilgang	185.905	0
Årets afgang	0	0
Kostpris 30.09.	185.905	0

Værdiregulering 01.10.	0	0
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Årets resultat	0	0
Udbytte til moderselskabet	0	0
Værdiregulering 30.09.	0	0

Regnskabsmæssig værdi 30.09.	185.905	0
-------------------------------------	----------------	----------

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Komplentarselskabet Elsdorf		€ 50.000	49%

6 Selskabskapital

Saldo 01.10.	10.000.000	10.000.000
Saldo 30.09.	10.000.000	10.000.000

7 Overført resultat

Saldo 01.10.	2.934.376	126.331
Overført, jf. resultatdisponeringen	1.992.111	2.808.045
	4.926.487	2.934.376

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Difko A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Bay

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-983232529514

IP: 188.228.xxx.xxx

2022-01-12 19:47:55 UTC

NEM ID 

Pernille Marie Kristensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-072121302621

IP: 188.228.xxx.xxx

2022-01-12 20:57:52 UTC

NEM ID 

Niels Jørgen Pedersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-418556062994

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-01-13 08:40:47 UTC

NEM ID 

Niels Jørgen Pedersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-418556062994

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-01-13 08:40:47 UTC

NEM ID 

Poul Spencer Poulsen

Revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-173248420535

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-01-13 09:10:43 UTC

NEM ID 

Daniel Mogensen

Revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14106004

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-01-14 09:57:20 UTC

NEM ID 

Morten Bay

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-983232529514

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-01-27 14:37:20 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GESEI-1TLFE-3OC16-LA64V-T6K32-KOMTJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>